議案第９７号

京都府京丹後市

（第１号）

下水道事業会計補正予算書

令和４年度

-　1　-

-　2　-

（総則）

（収益的収入及び支出）

　第１款

第１項

（資本的収入及び支出）

　分消費税資本的収支調整額64,388千円」を「当年度分消費税資本的収支調整額64,371千円」に、

　資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

　第１款

第１項

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）

第４条  予算第８条に定めた経費の金額を次のように改める。

　（１）

　令和４年６月１０日提出

京丹後市長　　中　山　　泰

（科　　目） （既決予定額） （補正予定額） （計）

職 員 給 与 費 94,914千円 11,858千円 106,772千円

議案第９７号

令和４年度　京丹後市下水道事業会計補正予算（第１号）

第１条  令和４年度京丹後市下水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

第２条  令和４年度京丹後市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的

  支出の予定額を次のとおり補正する。

（計）    （既決予定額） （補正予定額）（科　　目）

　「当年度分損益勘定留保資金135,604千円」を「当年度分損益勘定留保資金114,758千円」に改め、

2,203,432千円

支 出

32,851千円 2,553,153千円

2,170,581千円 32,851千円

2,520,302千円

営 業 費 用

下水道事業費用

資 本 的 支 出

1,148,806千円 1,127,943千円

2,663,297千円

△ 20,863千円

支 出

△ 20,863千円

建 設 改 良 費

第３条  予算第４条本文括弧書中、「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額

　610,120千円」を「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額589,257千円」に、「当年度

（科　　目） （補正予定額）（既決予定額）

2,642,434千円

（計）

-　3　-

２  支     出 （単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備   考

1 2,520,302 32,851 2,553,153

1 営業費用 2,170,581 32,851 2,203,432

1 管渠費 116,819 △ 492 116,327

3 処理場費 440,589 11,122 451,711

4 浄化槽費 172,260 81 172,341

7 総係費 26,757 22,140 48,897

２  支     出 （単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備   考

1 資本的支出 2,663,297 △ 20,863 2,642,434

1 建設改良費 1,148,806 △ 20,863 1,127,943

1 事務費 51,848 △ 20,863 30,985

資本的収入及び支出

款 項 目

下水道事業
費用

款 項 目

令和４年度　京丹後市下水道事業会計補正予算（第１号）実施計画

収益的収入及び支出

-　4　-

（単位：円）

1　業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益（△は当年度純損失） △ 333,837,253

減価償却費 1,340,649,000

固定資産除却費 4,684,000

引当金の増減額（△は減少） 1,487,162

長期前受金戻入額 △ 735,155,000

支払利息及び企業債取扱諸費 323,381,000

受取利息・配当金 △ 3,000

固定資産売却益（損） 0

未収金の増減額（△は増加） △ 35,456,302

貯蔵品の増減額（△は増加） △ 850,001

前払費用の増減額（△は増加） 0

前払金の増減額（△は増加） 254,127,000

未払金の増減額（△は減少） 12,205,005

前受金の増減額（△は減少） △ 91,087,000

預り金の増減額（△は減少） 0

小計 740,144,611

利息及び配当金の受取額 3,000

利息の支払額 △ 323,381,000

業務活動によるキャッシュ・フロー 416,766,611

2　投資活動によるキャッシュ・フロー

固定資産の取得による支出 △ 1,867,703,647

有形固定資産の売却による収入 0

負担金による収入 94,108,000

補助金による収入 622,250,000

国庫補助金等圧縮記帳 △ 57,780,080

補償金による収入 0

補助金の返還 0

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 1,209,125,727

3　財務活動によるキャッシュ・フロー

短期借入による収入 0

短期借入金返済による支出 △ 163,000,000

建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入 1,895,300,000

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出 △ 1,514,491,000

他会計からの出資による収入 506,000,000

財務活動によるキャッシュ・フロー 723,809,000

資金に係る換算差額 0

資金増加額（又は減少額） △ 68,550,116

資金期首残高 278,005,480

資金期末残高 209,455,364

令和４年度　京丹後市下水道事業予定キャッシュ・フロー計算書
（令和4年4月1日から令和5年3月31日まで）

- 5 -

1
(1)

ア 1,696,284,327
イ 2,521,238,199

△233,623,585 2,287,614,614
ウ 35,299,045,085

△2,679,938,639 32,619,106,446
エ 5,518,270,539

△1,248,290,977 4,269,979,562
オ 2,253,083

△361,563 1,891,520
カ 3,074,211

△1,095,803 1,978,408
キ 0

40,876,854,877

40,876,854,877

2
(1) 209,455,364
(2) 215,785,645

△4,074,857 211,710,788
(3) 3,281,439
(4) 0
(5) 0

424,447,591

41,301,302,468

3
(1)

ア
22,404,054,044

(2) 0
(3) 0

22,404,054,044

4
(1) 0
(2)

ア
1,550,594,455

(3) 243,498,297
(4) 0

固 定 資 産

令和４年度　京丹後市下水道事業予定貸借対照表
（令和5年3月31日）

（単位：円）
資　産　の　部

減 価 償 却 累 計 額

有 形 固 定 資 産
土 地
建 物
減 価 償 却 累 計 額
構 築 物
減 価 償 却 累 計 額
機 械 及 び 装 置
減 価 償 却 累 計 額
車 両 運 搬 具
減 価 償 却 累 計 額
工具、器具及び備品

その他流動資産

建 設 仮 勘 定

有形固定資産合計

固 定 資 産 合 計

流 動 資 産
現 金 預 金
未 収 金
貸 倒 引 当 金
貯 蔵 品
前 払 金

流 動 負 債

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計

負　債　の　部

固 定 負 債
企 業 債

建設改良費等の財源に
充てるための企業債

引 当 金
その他固定負債

固 定 負 債 合 計

一 時 借 入 金
企 業 債

建設改良費等の財源に
充てるための企業債

未 払 金
前 受 金

- 6 -

(5)
ア 5,594,000
イ 1,105,000

6,699,000
(6) 500,000

1,801,291,752

5

(1)

ア 981,979,151

イ 17,700,417,168

ウ 1,141,051,988

エ 0

19,823,448,307

(2)
ア △337,392,212
イ △1,716,999,921
ウ △213,360,198
エ 0

△2,267,752,331

17,555,695,976

41,761,041,772

6 1,749,693,379

7
(1)

ア 0
イ 0
ウ 687,810,541
エ 265,246,143
オ 0
カ 0

953,056,684
(2)

ア 0
イ 0
ウ 3,162,489,367

△ 3,162,489,367

△ 2,209,432,683

△ 459,739,304

41,301,302,468

その他流動負債

引 当 金
賞 与 引 当 金
法定福利費引当金
引 当 金 合 計

受 贈 財 産 評 価 額

流 動 負 債 合 計

繰 延 収 益

長 期 前 受 金

受 益 者 負 担 金

補 助 金

受 贈 財 産 評 価 額

工 事 負 担 金

長 期 前 受 金 合 計

収 益 化 累 計 額
受 益 者 負 担 金
補 助 金

受 贈 財 産 評 価 額

工 事 負 担 金
収益化累計額合計

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

資　本　の　部

資 本 金

剰 余 金
資 本 剰 余 金

再 評 価 積 立 金
受 益 者 負 担 金
補 助 金

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

寄 附 金
工 事 負 担 金
資 本 剰 余 金 合 計

利 益 剰 余 金
減 債 積 立 金
建 設 改 良 積 立 金
当年度未処理欠損金

- 7 -

２  収益的支出

1 下水道事業費用 2,520,302 32,851 2,553,153

1 営業費用 2,170,581 32,851 2,203,432

1 管渠費 116,819 △ 492 116,327

3 処理場費 440,589 11,122 451,711

4 浄化槽費 172,260 81 172,341

款     項 目 既決予定額 補正予定額 計

令和４年度　京丹後市下水道事業会計補正予算（第１号）実施計画明細書

-　8　-

（単位：千円）

金     額

2 手当 △ 504 時間外勤務手当 △ 556

期末手当 52

（累計 2,375)

3 賞与引当金繰入額 1 期末手当 17

勤勉手当 △ 16

（累計 506)

6 法定福利費 10 共済組合負担金 20

共済組合追加負担金 △ 10

（累計 1,206)

7 法定福利費引当金繰入額 1 共済組合負担金 1

（累計 101)

1 給料 5,094 給料 5,094

（累計 7,772)

2 手当 3,152 扶養手当 558

通勤手当 130

管理職手当 353

期末手当 1,116

勤勉手当 855

児童手当 140

（累計 5,317)

3 賞与引当金繰入額 641 期末手当 399

勤勉手当 242

（累計 1,035)

6 法定福利費 1,534 共済組合負担金 1,445

厚生会負担金 27

共済組合追加負担金 62

（累計 2,432)

7 法定福利費引当金繰入額 128 共済組合負担金 128

（累計 203)

10 退職手当組合負担金 573 退職手当組合負担金 573

（累計 922)

2 手当 51 期末手当 51

（累計 2,157)

3 賞与引当金繰入額 17 期末手当 17

（累計 515)

6 法定福利費 9 共済組合負担金 21

共済組合追加負担金 △ 12

（累計 1,365)

7 法定福利費引当金繰入額 4 共済組合負担金 4

（累計 103)

節
説          明

区     分

-　9　-

7 総係費 26,757 22,140 48,897

款     項 目 既決予定額 補正予定額 計

-　10　-

（単位：千円）

金     額

1 給料 8,217 給料 8,217

（累計 14,200)

2 手当 7,028 扶養手当 918

通勤手当 476

管理職手当 344

時間外勤務手当 1,511

期末手当 1,941

勤勉手当 1,288

児童手当 550

（累計 10,754)

3 賞与引当金繰入額 1,015 期末手当 631

勤勉手当 384

（累計 1,768)

5 報酬 1,395 会計年度任用職員報酬 1,395

（累計 3,810)

6 法定福利費 3,512 共済組合負担金 2,891

厚生会負担金 50

社会保険料 297

雇用保険料 137

共済組合追加負担金 137

（累計 5,931)

7 法定福利費引当金繰入額 203 共済組合負担金 203

（累計 349)

8 旅費 130 費用弁償(交通費) 130

（累計 520)

10 退職手当組合負担金 640 退職手当組合負担金 640

（累計 1,419)

節
説          明

区     分

-　11　-

1 資本的支出 2,663,297 △ 20,863 2,642,434

1 建設改良費 1,148,806 △ 20,863 1,127,943

1 事務費 51,848 △ 20,863 30,985

２  資本的支出

款     項 目 既決予定額 補正予定額 計

-　12　-

（単位：千円）

金     額

1 給料 △ 8,751 給料 △ 8,751

（累計 13,010)

2 手当 △ 6,004 扶養手当 △ 780

通勤手当 △ 187

管理職手当 △ 344

時間外勤務手当 △ 955

期末手当 △ 1,781

勤勉手当 △ 1,647

児童手当 △ 310

（累計 8,522)

3 賞与引当金繰入額 △ 1,217 期末手当 △ 632

勤勉手当 △ 585

（累計 1,770)

6 法定福利費 △ 3,517 共済組合負担金 △ 3,227

厚生会負担金 △ 53

共済組合追加負担金 △ 237

（累計 4,012)

7 法定福利費引当金繰入額 △ 238 共済組合負担金 △ 238

（累計 349)

10 退職手当組合負担金 △ 1,136 退職手当組合負担金 △ 1,136

（累計 1,693)

区     分

節
説          明

-　13　-